Komunija

Jn 3, 8. Vėjas pučia, kur nori. Girdi jo ošimą, aleliuja, aleliuja, bet nežinai, iš kur jis ateina arba kur eina, aleliuja, aleliuja, aleliuja.

Postkomunija

Viešpatie, tegu Tavo dieviškosios paslaptys įkvepia šventą užsidegimą, kad mėgautumės ir pačiu slėpiniu, ir jo vaisiais. Per mūsų Viešpatį... tos Šventosios Dvasios vienybėje...

TRUMPOJI MIŠIŲ FORMA

Introitus

Rom. 5, 5. Cáritas Dei diffúsa est in córdibus nostris, allelúia: per inhabitántem Spíritum eius in nobis, allelúia, allelúia.

Ps. 102, 1. Benedic, anima mea, Dómino: et ómnia, quæ intra me sunt,

Introitas

Rom 5, 5. Dievo meilė išlieta mūsų širdyse, aleliuja, Šventosios Dvasios, kuri mumyse gyvena, aleliuja, aleliuja.

Ps 102, 1. Šlovink, mano siela, Viešpatį, ir visa, kas yra manyje,

nómini sancto eius.

Collecta

Méntibus nostris, quæsumus, Dómine, Spíritum Sanctum benígnus infúnde: cuius et sapiéntia cónditi sumus, et providéntia gubernámur. Per Dominum... in unitate eiusdem Spiritus Sancti...

Lectio

Lectio Ioelis Prophetæ. (Ioel. 2, 28–32)

Hæc dicit Dominus Deus: Effundam Spiritum meum super omnem carnem: et prophetabunt filii vestri et filiaë vestræ: senes vestri somnia somniabunt, et iuvenes vestri visiones videbunt. Sed et super servos meos et ancillas in diebus illis effundam Spiritum meum. Et dabo prodigia in cælo et in terra, sanguinem et ignem et vaporem fumi. Sol convertetur in tenebras et luna in sanguinem: antequam veniat dies Domini magnus et horribilis. Et erit: omnis, qui invocaverit nomen Domini, salvus erit.

Alleluia

Alleluia.

Ioann. 6, 64. V. Spiritus est, qui vivificat: caro autem non prodest quidquam.

Collecta

Illo nos igne, quæsumus, Domine, Spiritus Sanctus inflammet: quem

tešlovina jo šventąjį vardą.

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, įkvėpk mums Šventąją Dvasią. Josios išmintimi mes esame sutverti, o Jos apvaizda valdomi. Per mūsų Viešpatį... tos Šventosios Dvasios vienybėje...

Skaitinys

Skaitinys iš pranašo Joelio knygos. (Jl 2, 28–32)

Taip kalba Viešpats Dievas: „Tada išliesiu savo dvasią ant visos žmonijos, – jūsų sūnūs ir jūsų dukterys pranašaus, jūsų seni žmonės sapnus sapnuos, o jūsų jauni žmonės turės regėjimus. Net ant vergų – vyrų ir moterų – tomis dienomis išliesiu savo dvasią. Parodysiu ženklų danguose ir žemėje, – kraują, ugnį ir dūmų stulpus. Saulė bus paversta tamsa ir mėnulis krauju prieš ateinant didingajai ir baisiajai Viešpaties dienai. Tuomet, kas tik šauksis Viešpaties vardo, bus išgelbėtas.“

Aleliuja

Aleliuja.

Jn 6, 64. V. Dvasia teikia gyvybę, kūnas nieko neduoda.